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KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ’NDE 2010-2012 YILLARI ARASI KUTLU DOĞUM ETKİNLİKLERİ 

ÜZERİNE BİR DEĞERLENDİRME 

 

Doç. Dr. Erdoğan KÖYCÜ  

Bartın University, Faculty of Islamic Sciences Department of Basis Islamic Sciences, 

ORCID: 0000-0003-4555-4552 

 

 

ÖZET 

Hz. Muhammed’in (s.a.s.) dünyayı teşrîflerinin sene-i devriyesi (yılı dönümü) olan Rebîû’l-Evvel ayının 12. 

günü vesilesiyle Türkiye Diyanet Vakfı’nın Kutlu Doğum Etkinlikleri adıyla 1989 yılının Nisan ayında 

başlattığı 2017 yılına kadar yurtiçi ve yurtdışında 14-20 Nisan tarihleri arasında yapılan programlardır.  

Araştırmamızda hem Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Din İşleri Başkanlığınca hem üniversite rektörlükleri hem 

de yerel yönetimlerin yöneticilerinin 2010-2012 yılları arasında Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde yapmış 

olduğu kutlu doğum etkinlikleri ele alınmıştır. Adanın Lefkoşa, Gazimağusa, Girne, İskele, Güzelyurt ve Lefke 

bölgelerinde gerçekleştirilen etkinlikler değerlendirilmiştir.     

2013 yılında Yakın Doğu Üniversitesi’nin düzenlediği I. Hadis Ana Bilim Dalları Toplantısı ve Sempozyumu, 

İslam Tarihçileri Sempozyumu, İlahiyat Fakülteleri Dekanlar Toplantısı dikkate değer etkinliklerdendir. Yakın 

Doğu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğrencilerinden Emin Yazıcı’nın Yakın Doğu FM’de hazırlayıp sunduğu 

ve konuk olarak Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde 2010-2012 yılları arasında Lefkoşa, Gazimağusa,  Girne, 

İskele, Güzelyurt ve Lefke bölgelerinde yapılan Kutlu Doğum Etkinliklerini değerlendirdiğimiz program da 

adada kutlu doğum etkinliklerine ne kadar önem atfedildiğinin tezâhürlerinden biridir. 

Peygamberimizin  (s.a.s.) Kutlu Doğumu vesilesiyle bir araya gelen Müslümanların birbiriyle kaynaşmalarını 

sağlayan bu gibi programlarda fakir ve yetimlerin de yüzleri gülmekte bu programlarda ikram edilen 

yemeklerden ve dağıtılan hediyelerden istifade etmektedirler. 

Anahtar Kelimeler: Hz. Muhammed (s.a.s.), Kutlu Doğum, Mevlîd-i Nebevî, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, 

Din İşleri Başkanlığı. 

 

AN EVALUATION ON HAPPY BIRTHDAY ACTIVITIES BETWEEN 2010-2012 IN THE TURKISH 

REPUBLIC OF NORTH CYPRUS 

 

ABSTRACT 

These are the programs that were held between 14-20 April in Turkey and abroad until 2017 which was started 

in April 1989 by the Turkish Religious Foundation on the occasion of the 12th Rabi al-Evvel month, the 

anniversary of the arrival of the Prophet Muhammad (p.b.u.h.) to the world. 
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In our research, the happy birthday events organized by the Presidency of Religious Affairs of the Turkish 

Republic of Northern Cyprus, universities and local governments between 2010-2012 in the Turkish Republic 

of Northern Cyprus will be discussed. The activities on the society will be evaluated in the Nicosia, Famagusta, 

Girne, İskele, Güzelyurt and Lefke regions of the island. 

The 1st Hadith Departments Meeting and Symposium, Islamic Historians Symposium, and Theology Faculties 

Deans' Meeting organized by Near East University in 2012 are noteworthy events. The program prepared and 

presented by Emin Yazıcı a student of the Faculty of Theology of the Near East University at Near East FM 

and in which we evaluated the Happy Birthday Events held in the Turkish Republic of Northern Cyprus between 

2010-2012 in the regions of Nicosia, Famagusta, Girne, İskele, Güzelyurt and Lefke is also a guest. It is one of 

the manifestations of how much importance was attached to blessed birth events on the island. 

The poor and orphans smile at such programs which enable Muslims who came together to mingle with each 

other on the occasion of the Holy Birth of our Prophet (p.b.u.h.) and they benefit from the meals served and the 

gifts distributed in these programs. 

Keywords: Probhet Muhammad (p.b.u.h.), Holy Birth, Mawlid an-Nabavi, Turkish Republic of 

Northern Cyprus, Presidency of Religious Affairs. 

Giriş 

Peygamberimiz Hz. Muhammed’in (s.a.v.) doğum gününün sene-i devriyesi olan Rebîu’l-Evvel ayının 12. 

Gününü kutlamak amacıyla her yıl 14-20 Nisan arasında hem Anavatanımız Türkiye’de hem de Yavru 

Vatanımız Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde Kutlu Doğum Haftası adıyla Kültür ve Bilim Etkinliği şeklinde 

kutlanmaktaydı. 1989 yılı Nisan ayından 2017 yılına kadar da bu etkinlikler hem yurtiçinde hem yurtdışında 

yapılmıştır.  

Ne zaman ki 15 Temmuz 2016 tarihinde FETÖ darbe teşebbüsünden sonra “Kutlu Doğum Etkinlikleri” bizim 

icadımızdı.” Gibi bir söylemle ortaya çıkmalarından sonra Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 2017 yılına 

kadar kutlama devam edilen programların artık bu isimle yapılmamış, Rebîu’l-Evvel 12.gününde yapılan 

Mevlid-i Nebî (Mevlîd Kandili) Kutlamalarına geri dönülmüştür. (Habertürk TV’den Gazeteci Mehmet Akif 

Ersoy’un 16 Mayıs 2020 tarihli Eski Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Bardakoğlu ile yaptığı röportajda: 

“Madem böyle bir bereketi vardı. Kutlu Doğum Programları niçin kaldırıldı? Sorusuna şu karşılığı 

vermiştir. “Kutlu Doğum Programlarının FETÖ ile alakası olmadığını önce 23 Nisan Ulusal Egemenlik Çocuk 

Bayramı etkinlikleriyle karışıyor” diyerek önce 28 Şubatçılar: “Kutlu Doğum Programları kalksın” diye 

yaygara yaptılar. İlk defa biz Genelkurmaya karşı bildiri basın açıklaması yapmak zorunda kaldık. Üzülerek mi 

söyleyeyim sevinerek mi söyleyeyim? “Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün Cumhuriyetle kurduğu iki kuruluş.” 
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“Kutlu Doğum olmamalı, 23 Nisan’ı gölgeliyor. Biz de dedik ki 23 Nisan’ı gölgeliyorsa Kutlu Doğumu öne 

alırız. Peygamberimiz bizim de Peygamberimiz sizin de Peygamberiniz. Peygamber Ocağısınız. Siz anayasal 

kurumsanız biz de anayasal kurumunuz siz işinizi yapın biz de işimizi yapalım. Biraz sert oldu ama demek 

zorundayız. Sonra ne oldu?  Sonra bir şey olmadı. Biz devam ettik Kutlu Doğum Programlarına. Önce 28 

Şubatçılar Kutlu Doğumu kaldırmak istediler, muvaffak olamadılar. Ama daha sonra marjinal gruplar kara 

propaganda yaptılar. Her hafta Kutlu Doğum Haftası Mehmet Akif Bey, 15.000-20.000 etkinlik oluyordu. 

Okullarda, kimi kuruluşlarda. “FETÖ ile bağdaştırılıyor.” “Hiç alakası yok. Kulakları çınlasın Süleyman 

Hayri Bolay’ın 40 (30) yıl önce başlattığı Türkiye Diyanet Vakfının başlattığı FETÖ’nün “F” si yoktu. Allah’tan 

kokmak lazım.” Tarihleri mi denk geliyor diye? “Kara Propaganda. Hiç alakası yok.” Noldu? Niye kaldırıldı 

Hocam? “Hikmetinden sual olunmaz. Bilen biliyor. 28 Şubatla başladı marjinal grupların yaygarası ile “Mevlid 

Kandilini gölgeliyor.” Mevlid Kandili ayrı bir şey Kutlu Doğum ayrı bir şey. Çocuklarımız, okullarımız, gençler 

Peygamberimizi daha çok tanıyordu. Yüzlerce kitap yazıldı şimdiye kadar. Ne zararı var? Hangisi yanlış yaptı? 

Diyanet şimdiye kadar yanlış bir şey söylemedi yanlış bir şey yapmadı. Belki eksik kaldı?” Belki yapması 

gerekenleri… “Belki eksik kaldı. Ha bazı şeyleri eksik yapmış olabilir. Bazı şeyleri yapmakta ayak sürümüş, 

biraz geriden gelmiş olabilir. Ama yanlış yapmadı. Dine ait olmayan bir şeyi din diye söylemedi. Dinin helalını 

haram haramını helal yapmadı.” Rıfat Börekçi’den (ö. 1360/1941) bu yana hiçbir vakit yapmadı mı? “Hiçbir 

vakit yapmadı”. Kutlu Doğumu en sert dönemlerde bile sert tavırları oldu. “Biz dinin hükümlerini 

açıklamakla anlatmakla görevliyiz. Biz, hesabımızı Allah’a vermek zorundayız.” https://www. 

facebook.com/watch/? v= 285981015751383) 

Kırklareli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanlığının düzenlediği Güven Toplumu temalı Panelin açış 

konuşmasını İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Selahattin Yıldırım’ın yaptığı Kutlu Doğum Etkinliğinde 

panelin moderatörlüğünü 29 Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ahmet Yücel yapmış ve 

bizim de panelist olarak katıldığımız en son Kutlu Doğum panelinde Doç. Dr. Ali Arslan (ö. 1441/2022) ve Dr. 

Öğr. Üyesi Yakup Koçyiğit Panelist olarak sunum yapmışlardı.) 

Peygamberimizin (s.a.s.) hicrî takvime göre dünyayı teşrîfleri olan Mevlid-i Nebevî Rebiu’l-Evvel Ayının 12. 

Gecesidir. Mevlid Kandilinin tespitinde kamerî ay takvimi esas alındığından her yıl Mevlid Kandili 10 ya da 

11 gün önce gelmekte, farklı ay ve gecelere tekâbül etmektedir. Zira bu durum Güneş Yılı’nın 365 gün Ay 

Yılı’nın ise 354 gün olmasından kaynaklanan bir durumdur. 

Niçin hem Mevlid Kandili’nde hem de 20 Nisan’da Peygamberimizin (s.a.s.) Doğumunu kutluyoruz? Gibi 

bazı sorular akla gelebilir. Bunu şöyle cevaplamamız mümkündür: Güneş yılı ve Ay yılı arasındaki 10-11 

günlük farktan dolayı her yıl farklı gecelerde Mevlid Kandili idrâk edilip kutlanırken, Anavatanımız Türkiye 

ve Yavru Vatanımız Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne ait özel bir kutlama olarak da 14-20 Nisan tarihleri 

arasında Kutlu Doğum Haftası olarak kutlanmıştır. 
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Mevlid Kandilinin akabindeki gün resmî tatil olan tek ülke, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’dir. Bu da Rumlarla 

birlikte Cumhuriyet yönetiminin ortağı olan Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti yetkilerinin 1 Ocak’ta Hz. Îsâ’nın 

(a.s.) doğum gününün 1 gün tatil olmasına mukâbil Hz. Muhammed’in (s.a.s.) doğum günü olan Mevlid 

Kandiline rastlayan günü Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde 1 gün tatil ilan edilmiştir. Bu tatil, Kuzey Kıbrıs 

Türk Cumhuriyeti’nde hazırlanan akademik takvimlerde de resmî tatil olan günler arasında gösterilmektedir. 

Kuzey Kıbrıs Rum Kesiminde yaşayan Rumların, Hz. Îsâ’nın (a.s.) doğumunun sene-i devriyesi olan 1 Ocak 

tarihinde onun doğum gününe gösterdikleri teveccühün mukâbili olarak Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde 

yaşayan Türklerin de Mevlid Kandiline tevâfuk eden gününün resmî tatil ilan edilmesi Sevgili Peygamberimizin 

(s.a.s.) doğumuna gösterilen hürmet ve hassasiyetin bir tezâhürüdür.(Hacı Ermiş, KKTC Mesarya bölgesinde 

yaklaşık 15000 Kıbrıslı Türk’ün mevlidle ilgili tutum ve davranışlarının gözlenmesi yoluyla yapmış olduğu 

araştırmanın sonucu mahiyetindeki özetinde şu hususlara vurgu yapmıştır:“Günümüz Kıbrıs Türk toplumunda 

mevlid okutmak,belirli zamanlarda,sınırlı katılımla gerçekleşen mahallî uygulama olmayıp adeta toplumun 

tamamını kuşatan ve toplumda temel bir dînî uygulama formu olarak karşımıza 

çıkmaktadır.Mevlid,gözlemlerimize göre,cenazesi olan hemen herkesin okuttuğu özellikle kadınlar ve çocuklar 

olmak üzere geniş katılımlı bir uygulamadır.Mevlid, genelde cenaze vesilesi ile okutulsa da adak,doğum vb. 

sebeplerle de okutulmaktadır.İcrada cami imamları yanında mahallî mevlid okuyucusu kadınlar da önemli yer 

tutar.Mevlidle ilgili önemli bir hususta ikramlardır.Cenâze mevlidlerinde daha zengin ama diğerlerinde de 

belirli bir düzeyde olan ikramlar, Kıbrıs’a özgü hamur işleri, hellim peyniri, tatlılar, herse adı verilen keşkek 

türü yiyecek vb. şeklinde katılanlara sunulur. Kısaca mevlid, Kıbrıs Türk Toplumunda çok yaygın uygulama 

alanı ve toplum hayatında birçok fonksiyonu bulunan en temel dini form olarak karşımıza çıkmakta, İslam 

toplumlarının pek çoğunda kendisine yüklenen anlamı aşmaktadır.” (Ermiş, H., Şubat 2019, II (4), 21). 

1989 yılında Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı Sevgili Peygamberimiz (s.a.s.) anmak için 20-

27 Nisan tarihleri arasını Kutlu Doğum Haftası ilan etmiştir. Ancak 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 

Bayramı Kutlamaları da aynı hafta içinde yapıldığından bu hafta 2017 yılına kadar 14-20 Nisan tarihleri 

arasında kutlanmaya devam edilmiştir. 

Habertürk TV’den Gazeteci Mehmet Akif Ersoy’un 16 Mayıs 2020 tarihinde Eski Diyanet İşleri Başkanı Prof. 

Dr. Ali Bardakoğlu ile yaptığı röportajda “Tekrar Kutlu Doğum olur mu? Sorusuna şu karşılığı vermiştir: 

“Bilmiyorum artık. Böyle bir konunun Cumhurbaşkanı ile görüşülmesi? 30 yıllık emek Kutlu Doğum 

kalksın (diyen), kaldıran arkadaşların da pek içine sindiğini zannetmiyorum yani. Çünkü yanlış bir şey yoktu. 

İnsanlar Hz. Peygamberi (s.a.s.), Peygamber ahlâkını daha iyi tanıyordu. Her yıl bir konu işleniyordu. Mesela 

bir yıl Güven Toplumu işlendi ki Mehmet Bey zamanında Kutlu Doğum Programları daha etkili olmaya başladı. 

Bırakalım insanlar, Hz. Peygamberi tanısın. Peygamber, hepimizin Peygamberi yani. Bu en önce bahsettiğiniz 

gençlerin uzaklaşması, yararlanması, mesafe girmesi, tanıması meselesinde etkili noktalardan birisidir 
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diyor musunuz? Kendi kendinize veya dostlarınızla sohbet ederken. Hakikaten gönüllere dokunan bir 

şey miydi o hafta yapılan etkinlikler? Yani biz… Çocukları etkileyen… Biz bütün iyilikleri bu tarafa 

yükleyemeyiz. Önemli bir etkisi oluyordu insana. Kutlu Doğum vesilesiyle yüzlerce kitap neşredildi. Küçük el 

kitapları dağıtıldı. Çocuklar, Hz. Peygamber’e şiirler yazdılar. Hz. Peygamber’i seven ona saygısını ifade eden 

şiirler, şarkılar, ilâhîler söylediler yani Peygamberle buluştular. Peygamber, hayatımıza geldi. Ne kadar güzel 

bir şey. Çünkü biz, istesek de Asr-ı Saadet’e gidemeyiz. Hz. Peygamberi buraya getirmek zorundayız. Aramızda 

yaşatmak zorundayız. Peygamber, aramızda yaşamalı ve Sünneti ile bizi uyarmalı. Sîreti ile bizi uyarmalı…” 

(https:// www.facebook.com/watch/?v=285981015751383) 

1.2010 Yılı Kutlu Doğum Etkinlikleri 

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 2010 yılı Kutlu Doğum Etkinliklerinin teması “Hz. Peygamber ve Kur’ân” 

olarak tespit edilmiştir. 4 bölgede Kutlu Doğum etkinlikleri yapılmıştır. 

1.1.Lefkoşa 

2010 yılı Kutlu Doğum Etkinlikleri Türkiye Cumhuriyeti Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Bardakoğlu’nun 

Lefkoşa Selimiye Câmii’nde Yaptığı Vaaz ile başlamış, Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Prof. Dr. Bünyamin 

Erul da Hutbe okuyarak Cuma Namazını kıldırmıştır. 

Lefkoşa, Gazimağusa, Girne ve İskele ilçelerinde düzenlenen kutlamalarda günün anlam ve önemini belirten 

konuşmaları Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Recep Cici, Din İşleri Yüksek 

Kurulu Üyesi Dr. Sâdık Erarslan ve değişik illerden gelen müftü, vâizler yapmışlardır. 

1.2.Gazimağusa 

                       Gazimağusa Namık Kemal Lisesi konferans salonunda yapılan etkinlikte, Harika Câmii İmam-Hatibi Ahmet 

Sarı, Kur’an-ı Kerîm okumuş, Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Prof. Dr. Bünyamin Erul ise “Kişi Sevdiği İle 

Beraberdir.” (el-Buhârî, 1992.  Edeb, 96); (Müslim, 1992.  Birr, 50). Hadîsi çerçevesinde bir konferans 

vermiştir. Programın sonunda koro tarafından ilâhîler okunmuştur. Lefkoşa Din İşleri Temsilciliği 

görevlilerinden Hz. Ebû Bekir Câmii İmam-Hatibi Hakan Moral ve Şehitler Câmii İmam-Hatibi İsa Aydın ilâhî 

okumuşlardır. 

       1.3.İskele 

       İskele Bekirpaşa Lisesi öğrencisi Ayşe Sena Sarı’nın okuduğu 40 Yaşındasın şiiri büyük ilgi görmüştür. 

Surlariçi Lâlâ Mustafa Paşa Câmii İmam-Hatibi Neyzen Mustafa Küçük’ün çocuklardan müteşekkil korosu 

ilâhîler okumuşlardı. 

       İskele Bekirpaşa Lisesi öğrencisi Fatma Çörekçi’nin okuduğu 40 Yaşındasın şiiri büyük ilgi görmüştür. 

Kutlamalarda misâfirler kırmızı güllerle karşılanmış ve misafirlere ikramlarda bulunulmuştur. 
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       Resmî kutlama programları çerçevesinde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Din İşleri Başkanı Dr. Yusuf Suiçmez 

ve Diyanet İşleri Başkanı Sayın Prof. Dr. Ali Bardakoğlu, İskele, Gazimağusa ve Erenköy’de yapılan Kutlu 

Doğum Programlarına katılarak konuşmalar yapmışlardır. 

1.4.Geçitkale 

Geçitkale’de yapılan kutlamalarda diğer programlardaki yapılan etkinlikler yanında çocuklar koro eşliğinde 

ilâhîler söylemişlerdir. 

                         2.2011 Yılı Kutlu Doğum Etkinlikleri 

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 2012 yılı Kutlu Doğum Etkinliklerinin teması “Hz. Peygamber ve 

Merhamet Eğitimi” olarak tespit edilmiştir. Kutlu Doğum Etkinlikleri 5 bölgede gerçekleştirilmiştir. 

 2.1.Gazimağusa 

Gazimağusa Kutlu Doğum Kutlama Komitesince tertip edilen etkinliklerde, Çukurova Üniversitesi İlahiyat 

Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ali Osman Ateş ve İstanbul Üniversitesi Hasan Ali Yücel Eğitim Fakültesi Öğretim 

Üyesi Doç. Dr. İrfan Başkurt, Osman Fazıl Polat Paşa Câmiinde vaaz etmişlerdir. 

Bizim de katıldığımız İsmail Özcan, Faruk Seçkin, Ali Tanrıkulu, Yusuf Kuzin, Mehmet Arısoy ve Mustafa 

Ünlü’den oluşan Koro ilâhîler söylemişlerdir. 

         2.2.Dörtyol 

Dörtyol’da yapılan Kutlu doğum etkinliklerine Sayın Cumhurbaşkanı Mehmet Ali Talat ve Sayın 

Cumhurbaşkanı Adayı Dr. Derviş Eroğlu ve eşleri ve bazı bakanlarda katılmışlardır. 

Sevgili Peygamberimiz Hz. Muhammed’in (s.a.s.) 1440.Kutlu Doğum Yıl Dönümü Etkinliklerinde devlet ricâli 

olarak en üst düzeyde temsil etmişlerdir. 

2.3.Tatlısu 

Tatlısu’da bizim de katıldığımız İsmail Özcan, Ali Tanrıkulu, Yusuf Kuzin, Mehmet Arısoy ve Mustafa 

Ünlü’den oluşan Koro ilahiler söylemişler, davetlilere, döner ve ayran ikram edilmiştir. 

2.4.Yeniboğaziçi 

Yeniboğaziçi’nde yapılan Kutlu Doğum Etkinlikleri kapalı spor salonunda gerçekleştirilmiş, programın 

sunuculuğunu Osman Fazıl Polat Câmii İmam-Hatibi İsmail Özcan yapmış, Yeniboğaziçi Câmi İmam-Hatibi 

Mehmet Şaban Yılmaz, Peygamberimiz (s.a.s.) konulu bir şiir okumuştur. Bizim de katıldığımız İsmail Özcan, 
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Faruk Seçkin ve Mustafa Ünlü’den oluşan koro ilâhîler söylemişlerdir.  

2.5. Köprülü 

Programda sunuculuk yaptığımız Gazimağusa Köprülü köyünde de Kutlu Doğum Programı yapılmış, Lâlâ 

Mustafa Paşa Câmii İmam-Hatibi Recep Doğru, Kur’ân-ı Kerîm okumuş, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Din 

İşleri Başkanı Doç. Dr. Talip Atalay, günün anlam ve önemini belirten bir konferans vermiştir. 

Selimiye Câmii İmam-Hatibi Mehmet Yeşersin ve Hz. Ebû Bekir Câmii İmam-Hatibi Hakan Moral ilâhî 

okumuşlardır. 

3.2012 Yılı Kutlu Doğum Etkinlikleri 

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 2012 yılı Kutlu Doğum Etkinliklerinin Teması Kardeşlik Hukûku ve 

Kardeşlik Ahlâkı olarak belirlenmiştir.   

Biz kardeşliği Peygamberimizden  (s.a.s.) öğrendik. Doğulu-batılı, Arap-Acem, zengin-fakir, şehirli-köylü, işçi-

memur herkesi iman ve kardeşlik potasında eritmeyi bize O, öğretti. O, bize kardeşliğin ne demek olduğunu, 

kardeşlik hukûkunu ve kardeşlik ahlâkını öğretti.  

İslam kardeşliği soy, sop, ırk, renk, dil, bölge ve asabiyet temelinde bir kardeşlik değildir. Yüce değerler ve 

yüksek idealler etrafında bir kardeşliktir. Yüce Rabbimiz: “Müminler ancak kardeştir.” (Hucurât Sûresi 49/10) 

Buyurmuştur. 

Kutlu Doğum Programı, afiş ve broşürlerinde yer alan Sevgili Peygamberimizin (s.a.s.) Kardeşlik Beyânları 

şunlardı: “Müslüman Müslümanın kardeşidir, onu düşmana teslim etmez. Kim din kardeşinin bir ihtiyacını 

giderirse Allah da onun ihtiyacını giderir. Kim bir Müslümanın sıkıntısını giderirse, Allah da onun kıyâmet 

sıkıntılarından birini giderir. Kim bir Müslümanın kusurunu örterse Allah da kıyamet günü onun kusurunu 

örter.” (el-Buhârî, 1992, Mezâlim, 3); (Ebû Dâvûd, Edeb, 46); et-Tirmizî, 1992. Hudûd 3, Birr, 19); İbn Mâce, 

1992. Mukaddime, 17). 

 “Sizden biriniz kendisi için istediğini mü’min kardeşi için de istemedikçe kâmil mümin olamaz.”  (el-Buhârî, 

1992, Îmân, 7); (Müslim, 1992,  Îmân, 71-72); (et-Tirmizî, 1992, Kıyâmet, 59); (en-Nesâî, 1992, Îmân, 19, 33); 

(İbn Mâce, 1992, Mukaddime, 9). 

 “Müslümanın Müslümana malı, namusu ve kanı haramdır. Kişiye, Müslüman kardeşini küçük görmesi kötülük 

olarak yeter.” et-Tirmizî, 1992, Birr, 18); (Ebû Dâvûd, Edeb, 40). Hadîs-i şerîfini kendisine prensip edinen bir 

Müslüman, mü’min kardeşine tevazu gösterir, ona zarar vermek bir tarafa onun kalbinin incinmesine bile gönlü 

razı olmaz. 
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 “Birbirinizle ilgiyi kesmeyin, birbirinize sırt çevirmeyin, birbirinize kin beslemeyin, birbirinize haset etmeyin. 

Ey Allah’ın kulları kardeş olun. Müslümanın kardeşine üç günden fazla dargın durması helal değildir.” Mâlik 

b. Enes, 1992, Husnu’l-Hulk, 14); (el-Buhârî, Edeb, 57); (Müslim, 1992, Birr, 7). 

 “Müslümanın Müslüman üzerindeki hakkı beştir: Selamını almak, hastalandığında ziyaret etmek, cenazesine 

katılmak, davet ettiğinde gitmek ve ona her fırsatta dua etmektir.’’ sorumluluğunun bilinciyle hareket etmeyi 

gerektirir.” (el-Buhârî, 1992, Cenâiz, 2); (Müslim, 1992, Selâm, 3); (İbn Mâce, 1992, Cenâiz, 1) 

Ada Genelinde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Din işleri Başkanlığı ve Türkiye Cumhuriyeti Din Hizmetleri 

müşavirliğince birlikte düzenlenen Kutlu Doğum Haftası’nda 9 Etkinlik gerçekleştirilmiştir. Bunları kısa kısa 

gözden geçirelim. 

3.1.Beyarmudu 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Beyarmudu Beldesindeki temelleri köy halkının katkılarıyla atılan, Türkiye 

Cumhuriyeti Yardım Heyeti finansmanıyla Vakıflar İdaresi tarafından inşa edilen 14 Nisan 2012 Cumartesi 

yapılan Câmi açılışı Cumhurbaşkanımız Dr. Derviş Eroğlu yapmışlardır.  

Törende Cumhurbaşkanımız Dr. Derviş Eroğlu: “Özellikle bu sınır köyünde camilerin minarelerinin yükselmesi 

bizi yakından izleyenlere mesajlar vermektedir. Her camii, her yükselen minare, KKTC topraklarına vurulan 

birer mühürdür. Bu mühürleri çoğalttıkça çok büyük hayaller içinde olan Güney komşularımız da bazı mesajlar 

almaktadır.” diye düşünüyorum.” değerlendirmesini yapmıştır.  

Kutlu Doğum Haftası ile ilgili olarak da 2-3 yıl önce başlayan bu kutlamaların yaygınlaşmasının kendisini 

memnun ettiğini, kutlu demenin, barış ve sevgi, demek olduğunu herkese kutlu olması, barış, sevgi ve kardeşlik 

ortamının daha da pekiştirilmesi temennisinde bulundu. 

Başbakanımız İrsen Küçük ise yaptığı konuşmada: “Bizler O büyük insanın sunduğu son din olan İslam’ı, 

Kıbrıs’ta yaşatan ve yaşatacak temsilcileriz.” Türkiye’de olduğu gibi KKTC’de de Kutlu Doğum Haftası 

etkinlikleri yapıldığını, bu etkinliklerin Hz. Muhammed’in daha iyi anlaşılmasına katkı yaptığını” ifade etmiştir. 

Kıbrıs’ın 7. Asırdan itibaren İslam dinin manevî havasına girdiği ifadeyle Müslümanların Kıbrıs’a birçok 

akınlar düzenlediğini, birçok yerde sahâbe ve Müslüman şehitlerin mezarları bulunduğunu söyledi. 

Bu yılki Kutlu Doğum etkinlikleri programına Yakın Doğu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğrencilerinin de 

katılarak manevî hayata katkı koymalarının kendisini mutlu ettiğini ifade etti. Küçük, manevî hayatın temeli 

olan Kurân-ı Kerîm'in anlam ve uygulanışının Hz. Muhammed’in hayatında görüldüğünü ifade etmiş, din 

görevlileri ve öğretmenlerin peygamberlerin hayatını halka çok iyi anlatmaları gerektiğini vurgulamıştır.  
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Törene Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçisi Halil İbrahim Akça, Sağlık Bakanı Ahmet Kaşif, Ekonomi 

ve Enerji Bakanı Sunat Atun, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Şerife Ünverdi, Milletvekilleri Zorlu Töre 

ile Ertuğrul Hasipoğlu katılmışlardır. 

Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Vehbi Karakaş “Hz. Muhammed ve Kardeşlik 

Ahlakı” temalı bir konferans verdi ve Ney eşliğinde şiirler okundu. 

Beyarmudu Belediye Başkanı İlker Edip de sınır köyü olması nedeniyle Kutlu Doğum Haftası etkinliği ve camii 

açılışının Beyarmudu'nda daha büyük anlam taşıdığını: “Burada dalgalanan bayrak ve ezanla Türk toplumu ve 

Müslümanlığın sesini duyuruyoruz. Buradan dünyaya mesaj vermek istiyorum. Gök kubbede dalgalanan al 

bayrak ve ak bayrak Türklük ve Müslümanlığın, KKTC ve Türkiye'nin sonsuza dek yaşatılacağının simgesidir.” 

Dedi. 

Türkiye'nin Lefkoşa Büyükelçiliği Din Hizmetleri Müşavir Vekili Mehmet Şaban Yılmaz da, Kardeşliğin tüm 

varlıkları kucaklayabilmek olduğunu belirterek, kardeşlik bilincinin önemine işaret etti. 

Din İşleri Dairesi Başkanı Doç. Dr. Talip Atalay da, bu yıl ki Kutlu Doğum Haftası etkinliklerinde en çok 

hatırlatmak istedikleri konulardan birinin de selamlaşma olduğunu söyleyerek, selamlaşmanın, barış, sevgi ve 

kardeşliğin göstergesi olduğunu, mevlit geleneği güçlü olan Kıbrıs Türk halkının bu gelenekle peygambere 

sevgi ve saygısını ortaya koyduğunu vurgulamıştır. Sakarya İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Vehbi 

Karakaş  “Kardeşlik” Temalı bir konferans vermiştir. 

3.2.Yakındoğu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 

Davetliler Yakındoğu Üniversitesinin Büyük Kütüphanesi Salonunda gül suyu ve çiçekle karşılanmış, 

etkinliklere çok sayıda davetli katılmıştır. 

İlâhiyat Fakültesi Dekan Vekili Sayın Yrd. Doç. Dr. Yusuf Suiçmez selamlama konuşmasında: “Kutlu Doğum 

Etkinliklerinin birleştirici bir rûh oluşturmasına katkıda bulunduğunu ifâde etmiş, Yakın Doğu Üniversitesinde 

26-29 Nisan tarihleri arası Uluslararası Hadîs Sempozyumu yapılacağını ve ardından da Uluslararası İslâm 

Târihi Sempozyumuna ev sahipliği yapacağını vurgulamıştır.     

Ayrıca Diyarbakır İlahiyat Fakültesinde yapılan İlahiyat Fakülteleri Dekanlar toplantısında gelecek yıl 

Dekanlar Toplantısı’nın oy birliği ile Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde yapılması kararlaştırılmıştır. 

Yakın Doğu Üniversitesi’nin düzenlediği I. Hadis Ana Bilim Dalları Toplantısı ve Sempozyumu, İslam 

Tarihçileri Sempozyumu, İlahiyat Fakülteleri Dekanlar Toplantısı yapıldı.  

 Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Yakın Doğu Üniversitesi ile Türkiye Marmara Üniversitesi İlahiyat 
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Fakültesi’nin ortaklaşa düzenlediği  “Hadislerin Güncel Değeri” konulu “I. Uluslararası Hadis İhtisas 

Sempozyumu” 27-29 Nisan 2012 tarihleri arası yapıldı. Yakın Doğu Üniversitesi ve Marmara Üniversitesi 

İlahiyat Fakültelerinin işbirliği ile düzenlenen Organizasyon Komitesi Prof. Dr. Ümit Hassan, Prof. Dr. Ali 

Köse, Prof. Dr. Ahmet Yücel, Prof. Dr. Hüseyin Gökçekuş ve Yrd. Doç. Dr. Yusuf Suiçmez’den oluşmaktaydı. 

Sempozyum, Diyanet İşleri Başkanlığı Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü Prof. Dr. Ali Erbaş’ın okuduğu 

Kur’ân-ı Kerîm’le başladı. Yakındoğu Üniversitesi Lefkoşa/ Türkiye Cumhuriyeti Diyanet İşleri Başkanlığı 

Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Sayın Prof. Dr. Raşit Küçük, Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçisi 

Sayın Halil İbrahim Akça, Yakın Doğu Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. Ümit Hassan ve İlahiyat Fakültesi 

Dekan Vekili Sayın Yrd. Doç. Dr.Yusuf Suiçmez’in protokol konuşmalarının ardından oturumlara geçildi. 

 Diyanet İşleri Başkanlığından Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Prof. Dr. Raşit Küçük, “Eğitim Hizmetleri 

Genel Müdürü Prof. Dr. Ali Erbaş Diyanet İşleri Başkanlığı Görevlileri ve Hadîs Eğitimi ile ilgili kendilerine 

6 Aylık seminerler verildiğini ve Hizmetiçi kurslarda bir Hadis öğretim üyesinin ders vermesi için yardımcı 

olması gerektiğini” ifade etti. 

Sempozyumunda Prof. Dr. Bilal Saklan, Prof. Dr. Zekeriya Güler, Prof. Dr. Emin Aşıkkutlu, Prof. Dr. Ahmet 

Yücel, Prof. Dr. Fikret Karapınar, Prof. Dr. Ramazan Ayvallı, Prof. Dr. Abdulkadir Evgin, Prof. Dr. Talat 

Sakallı Oturum Başkanları yaptılar. 

 Konuşmacılar ve tebliğ konuları ise Prof. Dr. Ali Çelik, “Yaygın Din Eğitimi Açısından Hadislerin Güncel 

Değeri”, Prof. Dr. Cemal Ağırman,  “Hadis İlminde İsnâd ve Aktüel Değeri”, Prof. Dr. Adem Dölek, “İslam-

Türk Edebiyatında Hadis”, Prof. Dr. Muhammed Şureyde, (Filistin), “Hadislerin İlmî Keşifler Açısından 

Önemi”, Prof. Dr. Gregor Schoeler, (Almanya), “Talmut, İncil ve Hadis Işığında Yahudi Hristiyan ve İslam 

Geleneğinde Sözlü Rivayet: Talmud, Gospel, Hadith-The Oral Teaching in Judaism, Christianity and Islam”, 

Doç. Dr. Halis Aydemir, “Teknik Gelişmelere İşaret Eden Hadislerin Güncel Değeri”, Doç. Dr. Adil Yavuz, 

“Barış ve Huzurun Sağlanmasında Sünnetin Evrensel Değerlere Kaynaklığı”, Doç. Dr. Habil Nazlıgül, 

“Hadislerin Günümüze Taşınmasında Buluşulacak Ortak Nokta Ne Olmalı?”, 

Doç. Dr. Bekir Tatlı, “Türk-İslâm Mimarisinde Kullanılan Hadislerin Sıhhat Açısından Değeri”, Yrd. Doç. Dr. 

Veysel Özdemir, “Dönüştürücü Liderliğin Mükemmel Bir Örneği: Hz. Muhammed” Yrd. Doç. Dr. Ziya 

Mahmud Muhammed Mahmud el-Meşhedânî, (Irak), “Hz. Muhammed’in Hadis Öğretiminde Kullandığı 

Yöntemler”, Yrd. Doç. Dr. Ayşe Şahyar, “İman ve Hikmet Kavramlarını Yemen’e Nispet Eden Rivâyetin Kent 

Kültürü ve Dindarlık Kavramları Çerçevesinde Güncel Değeri”, Yrd. Doç. Dr. Ziyâ Mahmûd Muhammed el-

Meşhedâni, (Irak), “Hadislerdeki İlmi İşaretler, Yrd. Doç. Dr. Mustafa Abdulkadir Abdurrezzak el-

Muhammedî, (Irak) “Hadisler ve Medine Vesikası Işığında Vatandaşlık Hakları”, Yrd. Doç. Dr. “Salih Kesgin, 

“Modern Siyaset Tarihinin İnşâsında Etken Bir Unsur Olarak Hadisler”, Yrd. Doç. Dr. Fatma Kızıl,  
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“Oryantalistlerin Tek Râvîli Tarîklerle İlgili İddialarının Tahlil ve Tenkidi”, Yrd. Doç. Dr. İbrahim Kutluay, 

“Çağdaş Oryantalistlerin İsnâda Farklı Yaklaşımları Çerçevesinde Nabia Abott”, Yrd. Doç. Dr. Bekir Kuzudişli, 

“Oryantalist Gelenekte Hadis Kavramları: Fırsatlar/Mahzurlar”, Dr. Mehmetcan Akpınar, (Almanya),” Hadis 

ve Tarih Yazımı: Batı’da Hadis’e Yaklaşımlar”, Dr. Ekrem Tamî el-Cenâbî, (Irak), “Tirmizî’nin Câmi’inde 

Koruyucu Hekimlikle İlgili Hadisler”, Arş. Gör. Sezai Engin, “Hikmet Boyutu Açısından Hadislerdeki Nehyin 

Değeri/Kerahet Vakitleri”, Usâme Abdulvahhâb el-Hayyânî, (Irak), “İmâm Beğâvî’nin Mesâbihu’s-Sünne’inde 

Yer Alan Tıp ile İlgili Hadislerdeki İlmi İcâz” 

Sempozyuma Ankara Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’nden hiçbir akademisyen katılmamıştır. Atatürk 

Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’nden Prof. Dr. Selçuk Coşkun, Doç. Dr. Nihat Yatkın ve Yrd. Doç. Dr. 

Abdulvehhâb Özsoy, Cumhuriyet Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’nden Prof. Dr. Cemal Ağırman ve Yrd. Doç. 

Dr. Sami Şahin, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi Doç. Dr. Mirza Tokpınar, Çukurova 

Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’nden Doç. Dr. Bekir Tatlı, Yrd. Doç. Dr. Muhammed Yılmaz, Dicle Üniversitesi 

İlâhiyat Fakültesi’nden Prof. Dr. H. Musa Bağcı, Yrd. Dr. Mehmet Bilen, Dokuz Eylül Üniversitesi İlâhiyat 

Fakültesi’nden Doç. Dr. M. Sait Toprak, Erciyes Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’nden Doç. Dr. Habil Nazlıgül, 

Fırat Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’nden Doç. Dr. Veli Atmaca, Hitit Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’nden Doç. 

Dr. Kadir Gürler, Harran Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’nden Prof. Dr. Yusuf Ziya Keskin, Yrd. Doç. Dr. Kadir 

Paksoy, Yrd. Doç. Dr. Abdullah Yıldız, İstanbul Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’nden Doç. Dr. Zekeriya Güler, 

Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’nden Prof. Dr. Abdülkadir Evgin, Marmara 

Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’nden Prof. Dr. Ramazan Ayvallı, Prof. Dr. Ahmet Yücel, Doç. Dr. Hasan Cirit 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’nden Yrd. Doç. Dr. Muhittin Düzenli, Yrd. Doç. Dr. Salih 

Kesgin, Osman Gazi Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ali Çelik, Sakarya Üniversitesi İlâhiyat 

Fakültesi’nden Doç. Dr. Hayati Yılmaz, Selçuk Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’nden Prof. Dr. Bilal Saklan,  

Prof. Dr. Mehmet Eren, Doç. Dr. Mahmut Yeşil, Doç. Dr. Fikret Karapınar, Doç. Dr. Adil Yavuz, Yrd. Doç. 

Dr. Ömer Özpınar, Süleyman Demirel Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’nden Prof. Dr. Talat Sakallı, Doç. Dr. 

Nuri Tuğlu, Yrd. Doç. Dr. Yusuf Açıkel, Uludağ Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi Yrd. Doç. Dr. Akif Köten, 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi, Yrd. Doç. Dr. Arif Gezer, Iğdır Üniversitesi İlâhiyat 

Fakültesi’nden Yrd. Doç. Dr. Osman Bilgen, Yalova Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’nden Yrd. Doç. Dr. Fatma 

Kızıl, Antalya Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’nden Yrd. Doç. Dr. Zîşân Türcan katılmıştır. 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçiliği nezdinde görev yapan öğretmenlerimizden ise benimle 

birlikte Lefkoşa’dan Memduh Türkhan, Hayrettin Günaydın, Girne’den Halil İbrahîm Coşar, Yakup Sarı, 

Mehmet Fatih Özerol ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Milli Eğitim Gençlik ve Spor Bakanlığından Nurgün 

Arıklı katılmışlardır. 

Sempozyumlara katılan hocalarımıza Lefkoşa’da tarihi turistik yerler ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
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Kurucu Cumhurbaşkanı Merhûm Raûf Raîf Denktaş’ın kabri ziyaret edildi ve Lefkoşa Barbarlık müzesi 

gezdirildi. Girne Boğaz Şehitliği gezdirilmiştir. 

İslam Tarihçileri Sempozyumundan sonra Girne Çıkartma Plajı ziyaret edildi. Sempozyuma katılan 

hocalarımıza Gazimağusa’nın tarihi turistik mekânlarından Lala Mustafa Paşa Câmii, Azîz Barnabas’ın Kabri, 

Kral Mezarlığı, Salamis Harabeleri Çetin Atalay ile rehberliğimizde gezdirildi. 

Yakın Doğu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğrencilerinden Emin Yazıcı’nın Yakın Doğu FM’de hazırlayıp 

sunduğu ve konuk olarak katıldığımız programda Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde 2010-2012 yılları 

arasında yapılan Kutlu Doğum Etkinliklerini değerlendirdik. 

Adanın Lefkoşa, Girne, Gazimağusa, İskele, Güzelyurt ve Lefke İlçelerinde Kutlu Doğum Etkinlikleri 

Düzenlendi. Yakın Doğu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğrencilerinden Emin Yazıcı, Evinize Peygamber 

Gelse, Hacer Özyanık ise Mi’rac adlı şiirleri büyük bir ilgi ile dinlenmiştir. 

 3.3.Gazimağusa 

Osman Fazılpolatpaşa Câmiinin bahçesinde gerçekleştirilmiş olan Kutlu Doğum etkinliğinde programın 

sunuculuğunu Doğu Akdeniz Üniversitesi öğrencisi, Hıristiyan iken,  Müslüman olmuş Senegalli Yasin, 

Senegal’e ait kıyafetleriyle, Namık Kemal Lisesi Öğrencisi İlknur Akdemir’de Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti’ne âit yöresel kıyafetleriyle sunumlarını gerçekleştirmişlerdir. 

Gazimağusa Kaymakamı Beran Bertuğ Hanıefendi, Maliye Bakanı Ersin Tatar, Gazimağusa Milletvekili 

Ertuğrul Hasipoğlu ve Millet Vekili Zorlu Töre 1500-2000 kişilik bir davetli katılmıştır. Açılışta Türkiye 

Kur’ân-ı Kerîm Okuma 1. Mustafa Öztürk, Kur’ân okudu. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Din İşleri Başkanı 

Doç. Dr. Talip Atalay açış konuşmasında, Sevgili Peygamberimizin (s.a.v.): “Ruhumu kudret elinde tutan 

Allah'a yemin olsun ki, siz iman etmedikçe cennete giremezsiniz. Birbirinizi sevmedikçe de iman etmiş 

olmazsınız. Yaptığınız zaman birbirinizi seveceğiniz bir ameli size haber vereyim mi? Aranızda selamı 

yayınız.” (el-Buhârî, 1992, Cenâiz, 2); (Müslim, 1992, Selâm, 3); (İbn Mâce, 1992, Cenâiz, 1) Hadisini 

hatırlatarak kardeşliğin temelindeki espirinin selamlaşmaktan geçtiğini vurgulamıştır. 

Niğde Çamardı ilçe müftüsü Hayri Eranay, Sevgi ve Kardeşlik konulu bir konferans vermiştir. 

Yakın Doğu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğrencilerinden Emin Yazıcı’nın yorumladığı, Evinize Peygamber 

Gelse adlı şiiri büyük bir ilgi görmüştür. Mersin Erdemli’den davet edilmiş Grup Kervan Semazenler eşliğinde 

Konser vermiştir. 

Geçen yıl Kutlu Doğum etkinliklerinde ve Âşure Günü Etkinliklerinde de açıldığı üzere 2 gün boyunca devam 



 
 

www.isarconference.org                   2. MEDITERRANEAN SCIENTIFIC RESEARCH AND INNOVATION  CONGRESS                          30- 31/07/2022 

--369-- 

 

eden Thalassaemia Derneğinin, 13-4 Nisan’da Gazimağusa Devlet Hastanesi ve Din Görevlilerinin ortaklaşa 

yürüttüğü “Gel Kan Kardeşim Ol.” Kampanyasına büyük ilgi gösterilmiş 215 Ünite kan toplanarak Adada bir 

ilk gerçekleştirilmiştir. Ayrıca gözleme, köfte, içecek satılan stantlar da açılmıştır.Emeği geçenlere plaket 

sunumunun ardından havâi fişek gösterisiyle program sonlandırılmıştır.Ayrıca Hanımlara Özel Gazimağusa 

Ulu Câmide Konferans verilmiştir. 

Lefkoşa Din Hizmetleri Müşavirliği görevlisi Vâiz Hasan Sağlam Vâdili Belediyesi Kardeşlik üzerine bir 

konferans vermiştir. Lefkoşa Din Hizmetleri Müşavirliği görevlisi Vâiz Yusuf Anık İnönü Belediyesi’nde 

Kardeşlik üzerine bir konferans vermiştir. 

3.4.Dörtyol 

15 Nisan Pazar günü Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sayın Dr. Derviş Eroğlu, Maliye Bakanı 

Ersin Tatar, Gazimağusa Milletvekili Ertuğrul Hasipoğlu katılmış 20 Nisan Kutlu Doğum Hatırası olarak 

yapılan ve Bal Şerbeti akan Kutlu Doğum Çeşmesi hizmete açılmıştır. 

Bir Garip Yolcu “Çok Özledik Efendim” Şiirini okumuştur. Ertuğrul Erkişi, Semazenlerin Sema gösterisi 

eşliğinde solo ve çocuklarla koro oluşturarak İlahiler söylemiştir.Davetlilere ayran ve döner ikram edilmiştir.  

3.5.Lefkoşa 

15 Nisan Pazar Günü Saat 20.00’de başlayan etkinliklerde, büyük bir katılım gözlenmiş, Kur’an-ı Kerîm 

Tilâveti’nin ardından Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Din İşleri Başkanı Doç. Dr. Talip Atalay Diğer Kutlu 

Doğum Programlarında da vurguladığı gibi Selamlaşmanın Önemini vurgulayan hadîs bağlamında kısa bir 

konuşma yapmıştır.Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçiliği Din Hizmetleri Müşavir Vekili Sayın Mehmet 

Şaban Yılmaz: “Müslümanlar, bir tarağın dişleri gibi eşittir.”  Sözüyle toplumu tuğlaları birbirini tamamlayan 

bir binaya benzeterek  ْبْنِ أبَيِ برُْدةََ عَن ِ هِ عَنْ أبَيِ مُوسَى عَنِ حَدَّثنََا خَلاَّدُ بْنُ يَحْيىَ قَالَ حَدَّثنََا سُفْيَانُ عَنْ أبَيِ برُْدةََ بْنِ عَبْدِ اللََّّ ِ صلى   جَد ِ النَّبيِ 

وَشَبَّكَ أصََابِعَهُ  ." ضُهُ بَعْضًا  إِنَّ الْمُؤْمِنَ لِلْمُؤْمِنِ كَالْبُنْيَانِ يَشدُُّ بعَْ  "  الله عليه وسلم قَالَ   

el-Buhârî, Hallâd b. Yahyâ> Sufyân> Ebû Burde b. Abdillah b. Ebî Burde> Dedesinden>  senediyle Nebî’nin 

(s.a.s.) “Mü’min mü’mini tamamlayan bir binanın tuğlaları gibidir. Bunu söylerken şehâdet ve orta parmağını 

birleştirmişti.” Buyurduğunu rivâyet etmiştir. (el-Buhârî, 1992, Salât, 88); (et-Tirmizî, 1992, Birr, 18) 

şahsiyetlerin, harç misali bir birini kavraması gerektiğini ifade etti. Toplumumuzun bekası ve birlik ve 

beraberliğinizden geçer. Harcınız bol olsun.” Diyerek kısa bir selamlama konuşması yapmışlardır. 

Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mehmet Erdoğan: “Peygamberimiz ve 

Kardeşlik” konulu bir konferans vermiştir. Programda Ertuğrul Erkişi, saz ekibi ve semazenlerin sema gösterisi 

eşliğinde, solo ve çocuklarla koro oluşturarak İlahiler söylemiştir. 
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Sakarya İl Müftü Yardımcısı Sayın Muhammed Suiçmez Değirmenlikte “Kardeşlik” konulu bir konferans 

vermiştir.Gönyeli’de Kermes ve Kutsal Emânetler Sergisi yanında Peygamberimizin Sakal-ı Şerif’i 

ziyaretçilere açılmıştır.Şef Ali Ortapınar ve Korosu Konser vermiştir 

3.6.Tatlısu 

Kutlu Doğum Etkinliklerini her yıl devlet geleneği oluşturarak,bir şenlik havası içinde kutlanması için hiç bir 

fedâkârlıktan kaçmayan ve Sevgili Peygamberimiz Hz. Muhammed'in (s.a.s.) 1441.kutlu doğum yıl dönümü 

etkinliklerinde de en üst düzeyde belediyesini temsil eden, değerli başkanımız ve ağabeyimiz Ahmet Hayri 

Orçan,günün anlam ve önemini ifade eden kısa bir konuşma yapmıştır. 

İmam-Hatip Hamza Aktan, Fetih Sûresi’nin son âyetlerini tilâvet etmiş, Adıyaman Sincik Müftüsü Sayın 

Yılmaz Arı günün anlam ve önemi dair konuşma yapmış, Ebû Zer el-Gıfârî’yi (ö. 32/653) ve Gıfâr kabîlesinin 

Müslüman oluşunu anlattığı bölüm dikkatle dinlenmiştir. Konuşmanın sonunda bütün davetlilerin ayağa 

kalkmasını rica edip, ellerini birbirlerine kenetlenmelerini istemiştir. Tatlısu Belediyesi Çocuk Korosu şefleri 

eşliğinde ilahiler söylemişlerdir.  

Ayrıca geçen yılda olduğu gibi Din Görevlileri tarafından Kur’ân öğretilen 10 bayan katılımcıya, Kur’ân-ı 

Kerîm Okuma Belgesi takdîm edilmiş, Belediye Başkanımız İmam-Hatip arkadaşlara hediyeler takdîm etmiştir. 

Program ayran ve döner ikramıyla sona erdirilmiştir. 

3.7.Yeniboğaziçi 

Yeniboğaziçi Kutlu Doğum Etkinliğinin en son zincirinde yer almasına rağmen yeni bir vizyon oluşturarak açık 

sahada yapmayı planlamış ve bu planı en güzel şekilde gerçekleştirmiştir.Etkinliklerde bir ilk gerçekleştirilmiş, 

Doğu Akdeniz Üniversitesi öğrencisi Hıristiyan iken Müslüman olan Senegalli Yasin ile Osman Fazılpolatpaşa 

Câmii İmam-Hatibi İsmail Özcan ile birlikte sunuculuk yapmıştır. 

İstanbul Molla Fenari Câmii İmam-Hatibi Hâfız Mithat Damar, Kur’ân-ı Kerîm okumuştur. 

Yakın Doğu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğrencilerinden Emin Yazıcı,40 Yaşındasın,Erenköy Lisesi 

Öğrencisi Kader Ataş,Sen Yoktun Sultanım, Hacer Özyanık,Mi’râc adlı şiirleri katılımcılar üzerinde çok etki 

bırakmıştır.Ali Ortapınar ve Korosu Konser vermiştir.Boğaziçi Belediye Başkanı Cemal Biren ve Boğaziçi 

câmii görevlileri tarafından organize edilen bu etkinliklerde katılımcılara gül dağıtılmış,döner ve ayran ikram 

edilmiştir. 

3.8.Girne 

Girne Nurettin Ersin Paşa Câmii’nde Konferans ve Mevlid programı düzenlenmiştir. Marmara Üniversitesi 
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İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Murat Sarıcık “Kardeşlik” temalı bir konferans vermiştir. Ayrıca 

Kermes düzenlenmiştir. Kermeste, yiyecek, içecek ve kitap stantları açılmıştır. 

3.9.İskele 

İskele Kutlu Doğum Programında Grup Kervan, Semazenler eşliğinde konser vermiştir. Marmara İlahiyat 

Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mehmet Erdoğan İskele ve Yeşilköy  “Peygamberimiz ve Kardeşlik” konulu 

bir konferans vermiştir. Marmara İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Kemal Yıldız ise Karpaz’da 

“Kardeşlik” temalı bir konferans vermiştir.                    

SONUÇ 

1989 yılından 2017 yılına kadar Peygamberimiz’in (s.a.s.) doğum yıl dönümünün sene-i devriyesi olan 14-20 

Nisan tarihleri arası hem Ana Vatanımız Türkiye’de hem de Yavruvatanımız Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyetinde 28 yıl boyunca devam eden Kutlu Doğum Etkinlikleri yapılmıştır. 

2010-2012 yılları arasında Lefkoşa, Girne, Gazimağusa, İskele, Güzelyurt ve Lefke İlçelerinde ve onlara bağlı 

belde hatta köylerde geniş kitlelere hitap eden Kutlu Doğum Etkinlikleri düzenlenmiştir.  

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 2010 yılı Kutlu Doğum Etkinliklerinin teması “Hz. Peygamber ve Kur’ân” 

olarak tespit edilmiştir. Lefkoşa, Gazimağusa, İskele ve Geçitkale’de olmak üzere 4 bölgede Kutlu Doğum 

etkinlikleri yapılmıştır. 

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 2011 yılı Kutlu Doğum Etkinliklerinin teması “Hz. Peygamber ve 

Merhamet Eğitimi” olarak tespit edilmiştir. Gazimağusa,  Dörtyol, Tatlısu, Yeniboğaziçi ve Köprülü olmak 

üzere 5 bölgede Kutlu Doğum Etkinlikleri gerçekleştirilmiştir. 

2012 yılında gerçekleştirilen kutlu doğum etkinliklerinin teması “Kardeşlik Hukûku ve Kardeşlik Ahlâkı” 

olarak tespit edilmiş ve Beyarmudu, Lefkoşa, Yakındoğu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Dörtyol, Lefkoşa, 

Tatlısu, Yeniboğaziçi, İskele, Girne 9 mekânda gerçekleştirilmiştir. 

2012 yılında Yakın Doğu Üniversitesi’nin düzenlediği I. Hadis Ana Bilim Dalları Toplantısı ve Sempozyumu, 

İslam Tarihçileri Sempozyumu, İlahiyat Fakülteleri Dekanlar Toplantısı yapılmıştır. Sempozyuma katılan 

hocalarımıza adanın tarihi turistik yerleri gezdirilmiştir. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Kurucu 

Cumhurbaşkanı Merhûm Raûf Raîf Denktaş’ın kabri ziyaret edilmiştir.  

İslam Tarihçileri Sempozyumundan sonra ise Girne Çıkartma Plajı ziyaret edilmiş,. Gazimağusa’nın tarihi 

turistik mekânlarından Lala Mustafa Paşa Câmii, Aziz Barnabas’ın Kabri, Kral Mezarlığı, Salamis Harabeleri 

Çetin Atalay ile rehberliğimizde gezdirilmiştir. 
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Yakın Doğu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğrencilerinden Emin Yazıcı’nın Yakın Doğu FM’de hazırlayıp 

sunduğu ve konuk olarak Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde 2010-2012 yılları arasında yapılan Kutlu Doğum 

Etkinliklerini değerlendirdiğimiz program da adada kutlu doğum etkinliklerine ne kadar önem atfedildiğinin 

tezâhürlerinden biriydi.  

1989 yılından başlayarak 2016 yılı FETÖ darbe kalkışmasına kadar hem Ana Vatanımız Türkiye’de hem Yavru 

Vatanımız Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde gerçekleştirilen Kutlu Doğum Programları,Sevgili 

Peygamberimize (s.a.s.) ve onun bıraktığı iki emânet olan Kur’ân ve Sünnet’e olan toplumumuzun ihtiyacının 

sürekli olarak perçinlediği ve Sevgili Peygamberimize (s.a.s.) duyulan özlemin billurlaştığı etkinlikler olarak 

tarihteki yeri almıştır.Mevlid Kandillerinde yapılan etkinlikler ile Kutlu Doğum etkinliklerinin kapsamı hariç 

aralarında bir fark yoktur.Bu tip programlar ister uzun soluklu programlardan oluşsun ister kısa süreli 

programlardan oluşsun Sevgili Peygamberimizi (s.a.s.) hayatını,tebliğini,mücâdelesini, hedeflerini anlamaya 

ve onun güzel örnekliğini tanımaya,tanıtmaya ve yaşamına nakşettiği Kur’ân-ı Kerîm’in öğretilerini hem 

nefsinde hem âlisinde hem de toplumda hem öğrenim hem öğretim hem de tatbik sahasına hâkim kılmaya gayret 

etmek için birer fırsat programlarıdır diyebiliriz. 

Adada icra edilen Kutlu Doğum Programları, Peygamberimizi (s.a.s.) ve tebliğ ettiği Kur’ân-ı Kerîm’i anma ve 

anlamaya müteveccih programlar olmakla birlikte toplumda kaynaşmanın, yardımlaşmanın ve yek vucûd hem 

sevinçte hem de üzüntüde beraber olabilme bahtiyarlığına erebilmenin fırsatlarının yakalanabileceği müstesnâ 

günlerdir. 
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